

Erik A. Madsen
Ejendomsselskab ApS
Vestre Gade 6, 2605 Brøndby

CVR-nr. 32 28 83 83

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

Kurt Flemming Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erik A. Madsen Ejendomsselskab ApS
Vestre Gade 6
2605 Brøndby

Telefon: 23 45 23 54

CVR-nr.: 32 28 83 83

Stiftet: 30. juni 2009

Hjemsted: Brøndby Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
14. regnskabsår

Direktion

Kurt Flemming Madsen

Revision

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Bankforbindelse

Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København NV

Hovedtal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.049	925	1.046	1.128	700
Resultat af primær drift	2.149	2.225	1.746	1.628	1.300
Finansielle poster, netto	-317	-372	-300	-301	-326
Årets resultat	1.429	1.386	1.128	1.035	760
Balance:					
Balancesum	21.043	20.757	19.094	18.393	17.837
Egenkapital	3.673	6.743	5.358	4.629	3.994

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.049 t.kr. mod 925 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.429 t.kr. mod 1.386 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	1.049.035	924.824
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.100.000	1.300.000
Driftsresultat	2.149.035	2.224.824
Andre finansielle indtægter	0	8.524
1 Øvrige finansielle omkostninger	-316.613	-380.198
Resultat før skat	1.832.422	1.853.150
2 Skat af årets resultat	-403.133	-467.192
Årets resultat	1.429.289	1.385.958
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.500.000
Overføres til overført resultat	1.429.289	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.114.042
Disponeret i alt	1.429.289	1.385.958

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2022	2021
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	20.600.000	19.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	20.600.000	19.500.000
	Anlægsaktiver i alt	20.600.000	19.500.000
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105.218	400.496
	Periodeafgrænsningsposter	211.232	211.571
	Tilgodehavender i alt	316.450	612.067
	Likvide beholdninger	126.360	645.090
	Omsætningsaktiver i alt	442.810	1.257.157
	Aktiver i alt	21.042.810	20.757.157

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	261.000	261.000
	Overført resultat	3.411.767	1.982.478
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.500.000
	Egenkapital i alt	3.672.767	6.743.478
Hensatte forpligtelser			
4	Hensættelser til udskudt skat	2.336.838	2.094.151
	Hensatte forpligtelser i alt	2.336.838	2.094.151
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	9.431.721	9.721.655
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.431.721	9.721.655
5	Kortfristet del af langfristet gæld	281.178	280.793
	Gæld til pengeinstitutter	1.451.504	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.859	115.881
	Gæld til tilknyttet virksomhed	2.399.841	144.515
	Anden gæld	1.398.102	1.656.684
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.601.484	2.197.873
	Gældsforpligtelser i alt	15.033.205	11.919.528
	Passiver i alt	21.042.810	20.757.157
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	261.000	5.096.520	0	5.357.520
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.114.042	4.500.000	1.385.958
Egenkapital 1. januar 2022	261.000	1.982.478	4.500.000	6.743.478
Udloddet udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.429.289	0	1.429.289
	261.000	3.411.767	0	3.672.767

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	84.891	5.400
Andre finansielle omkostninger	231.722	374.798
	316.613	380.198
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	160.446	139.115
Årets regulering af udskudt skat	242.687	264.222
Regulering af tidligere års skat	0	63.855
	403.133	467.192
	31/12 2022	31/12 2021
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	14.750.000	14.750.000
Kostpris 31. december 2022	14.750.000	14.750.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	4.750.000	3.450.000
Årets regulering til dagsværdi	1.100.000	1.300.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	5.850.000	4.750.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	20.600.000	19.500.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Investerings ejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ejendommene er beliggende i Brøndby og er indrettet til kontor og lagerlokaler.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 6,5%

	31/12 2022	31/12 2021
4. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	2.094.151	1.766.074
Regulering af udskudt skat primo	0	63.855
Udskudt skat af årets resultat	242.687	264.222
	2.336.838	2.094.151
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	2.360.468	2.118.467
Prioritetsgæld	-23.630	-24.316
	2.336.838	2.094.151

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.712.899	281.178	9.431.721	8.512.441
	9.712.899	281.178	9.431.721	8.512.441

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	20.600.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.100.000

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.713 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 20.600 t.kr.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HKO Ejendomme ApS, CVR-nr. 33 06 58 09, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.